UGSC ES NADELWERK
GM ICHTERSHAUSEN

CHIRURGISCHE
FEDEROHRNADELN




Firmengeschichte

Im Jahre 1862 griindeten der
Kaufmann Wilhelm Wolf und
der Ingenieur August Knippen-
berg in Ichtershausen ihre
Nadelfabrik.

Sie fertigten zundchst Néh-,
Stick-, Stopf- und Stricknadeln.
Bis 1900 entwickelte sich der
Betrieb zu einer der gréBten
Nadelfabriken der Welt.
Seitdem konnte gine fUhrende
Position in der Nadelbranche
behauptet werden.

Die chirur%lschen Néhnadeln
aus Ichtershausen en aus

hochwertigen Werkstoffen ge-

fertigt und dauernden wissen-
schattlichen Priifungsmethoden
unterzogen.

Unsere Herstellungsverfahren
sichern eine gleichbleibende
Qualitét und Prézision.
TNI-Nadeln zeichnen sich durch
folgende herausragende Eigen-
schaften aus:

& gufe Stech- und
chneidfahigkeit
& %Iuﬁe vnd saubere
berfléche
@ optimale Stabilitdt und
Elostizitat

mnm'lml Jllﬂlm !"

Unsere Verpackung, unter ex-
tremen klimatischen Bedingun-
gen getestet, Ig:wﬁhrlaisiei ei-
nen sicheren Korrosionsschutz.




TN
Nadelbeschreibung |!

Formen Spitzen

—_— == gerade

dreikantig / innen schneidend

_— einseitig gebogen
dreikantig / auf3en schneidend

A 2/8 Kreis

rund
verrundet
3/8 Kreis

Trokar

1/2 Kreis

m Messerschneide
m 5/8 Kreis

400 ) <

hakenférmig gebogen

Ohr

o oot
rorma geboser ST T 3= | Federshr

Die in diesem Katalog dargestellten Nadeln sind entsprechend dem empfohlenen Verwendungszweck unter-
gliedert und im Maf3stab 1:1 abgebildet.

Verkaufsverpackung:
1 Dutzend (12 Stick = 1 Brief) * 10 Dutzend in 1 Schachtel

Sonderanfertigungen (zum Beispiel Langlochdhr, oder andere Abmaf3e) sind nach Vereinbarung jederzeit méglich.

Werkzeugstahl, vernickelt
Edelstahl 3



TN
Haut und Muskeln

BESTELL - NUMMERN A
AA VA
Edelstahl Werkzeugstahl Federéhr 000

00
5600/000 A 5000/000 A ==

5600/00 A  5000/00 A ==
5600/0 A 5000/0 A = .
5600/1 A 5000/1 A
5600/2 A 5000/2 A = 2
5600/3 A 5000/3 A =
5600/4 A 5000/4 A = 3
5600/5 A 5000/5 A = 4
5600/6 A 5000/6 A =
5600/7 A 5000/7 A == 5
5600/8 A 5000/8 A = s
5600/9 A 5000/9 A =
5600/10 A  5000/10 A = 7
5600/11 A  5000/11 A = 8
5600/12 A  5000/12 A
5600/13 A 5000/13 A = ?
5600/14 A 5000/14 A == 10
5600/15 A  5000/15 A = M
5600/16 A  5000/16 A = 12

13
14

15
16

BESTELL - NUMMERN

ABV VBV BV
Edelstahl Werkzeugstahl Federdhr

00000

5680/00000 BY 5080/00000 BV [ 0000
5680/0000 BV 5080/0000 BY [——r=x

5680/000 BV 5080/000 BV [—i=x 000

5680/00 BV 5080/00 BV [—=
5680/0 BV 5080/0 BV [—r=
5680/1 BV 5080/1 BV 0
5680/2 BV 50802 BV [—==
5680/3 BV 5080/3 BV [—i=
5680/4 BV 5080/4 BV [—=i=
5680/5 BV 5080/5 BV [
5680/6 BV 5080/6 BV
5680/7 BV 5080/7 BV [—==

00

N o0 O A N =

fUr Veterindrnéhte

Werkzeugstahl, vernickelt
4 Edelstahl



TN
Haut und Muskeln

BESTELL - NUMMERN GA
AGA VGA
Edelstahl Werkzeugstahl Federshr 00000
0000
5630/00000 GA 5030/00000 GA [ 000
5630/0000 GA 5030/0000 GA Y=
5630/000 GA 5030/000 GA =
5630/00  GA 5030/00 == 00

!
I
i
N

5630/0 GA 5030/0
5630/1 GA 5030/1
5630/2 GA 5030/2
5630/3 GA 5030/3
5630/4 GA 5030/4
5630/5 GA 5030/5
5630/6 GA 5030/6
5630/7 GA 5030/7
5630/8 GA 5030/8
5630/9 GA 5030/9

!
I
]
N

LiAAHAN

—C OJC K

£9992999999¢

—C O KL 3

Werkzeugstahl, vernickelt
Edelstahl



TN
Haut und Muskeln

BESTELL - NUMMERN GAR
@®GAR @GAR
Edelstahl Werkzeugstahl Federdhr 00000

0000

5634/00000 GAR 5034/00000GAR === -
5634/0000 GAR 5034/0000 GAR [=—=

5634/000 GAR 5034/000 GAR (==

5634/00 GAR 5034/00 GAR [—=—x 0
56340 GAR50340 GAR [=—=c=

5634/1  GAR5034/1 GAR [=—=c=

56342  GAR50342 GAR [==c= 0
5634/3  GAR5034/3 GAR [==c=

5634/4  GAR5034/4 GAR [——=c= ]
5634/5 ~ GAR5034/5 GAR [(=—==x

5634/6 ~ GAR5034/6 GAR (===

5634/7  GAR5034/7 GAR (=== 2
5634/8  GAR5034/8 GAR [(=—=2

5634/9  GAR5034/9 GAR [=—==x 3

Werkzeugstahl, vernickelt
6 Edelstahl



empfohlen fir
Haut und Muskeln

BESTELL - NUMMERN
AB VB
Edelstahl Werkzeugstahl Federdhr

5610/000 B 5010/000 B =
5610/00 B  5010/00 B /==
5610/0 B 5010/0 B ==y
5610/1 B  5010/1 B =
5610/2 B 5010/2 B =
5610/3 B 5010/3 B =
5610/4 B 5010/4 B =
5610/5 B 5010/5 B =
5610/6 B  5010/6 B =
5610/7 B 5010/7 B
5610/8 B 5010/8 B =
5610/9 B 5010/9 B =
5610/10 B 5010/10 B (=
5610/11 B  5010/11 B (e
5610/12 B 5010/12 B =
5610/13 B 5010/13 B =
5610/14 B  5010/14 B =
5610/15 B  5010/15 B =
5610/16 B  5010/16 B =

Werkzeugstahl, vernickelt
Edelstahl

000

00



TN
Haut und Muskeln

BESTELL - NUMMERN BR
@®BR @®BR
Edelstahl Werkzeugstahl Federshr 000

00

5614/000 BR 5014/000 BR ===y
5614/00 BR 5014/00 BR
5614/0 BR 5014/0 BR ==
5614/1 BR 5014/1 BR ===
5614/2 BR 5014/2 BR —— = 2
5614/3 BR 5014/3 BR =
5614/4 BR 5014/4 BR =
5614/5 BR 5014/5 BR ==
5614/6 BR 5014/6 BR ==
5614/7 BR 5014/7 BR ==
5614/8 BR 5014/8 BR ==
5614/9 BR 5014/9 BR ==y
5614/10 BR 5014/10 BR 7
5614/11 BR 5014/11 BR ==
5614/12 BR 5014/12 BR
5614/13 BR 5014/13 BR ==
5614/14 BR 5014/14 BR ==
5614/15 BR 5014/15 BR ==
5614/16 BR 5014/16 BR =

Werkzeugstahl, vernickelt
8 Edelstahl



empfohlen for
Haut und Muskeln

BESTELL - NUMMERN
AG vG
Edelstahl Werkzeugstahl Federéhr

5620/000 G 5020/000 G =
5620/00 G 5020/00 G =T
5620/0 G 5020/0 G =T
5620/1 G 5020/1 G =T
5620/2 G 5020/2 G ——=
5620/3 G 5020/3 G ——=
5620/4 G 5020/4 G =
5620/5 G 5020/5 G =
5620/6 G 5020/6 G =
5620/7 G 5020/7 G =y
5620/8 G 5020/8 G =
5620/9 G 5020/9 G =
5620/10 G 5020/10 G e
5620/11 G 5020/11 G =
5620/12 G 5020/12 G =T
5620/13 G 5020/13 G ——cx
5620/14 G 5020/14 G =
5620/15 G 5020/15 G =
5620/16 G 5020/16 G =

Werkzeugstahl, vernickelt
Edelstahl

000

00

10

11
12
13
14
15
16



empfohlen fir
Haut und Muskeln

BESTELL - NUMMERN

O®GR
Edelstahl

5624/000 GR

5624/00
5624/0
5624/1
5624/2
5624/3
5624/4
5624/5
5624/6
5624/7
5624/8
5624/9
5624/10
5624/11
5624/12
5624/13
5624/14
5624/15
5624/16

GR
GR
GR
GR
GR
GR
GR
GR
GR
GR
GR
GR
GR
GR
GR
GR
GR
GR

@GR
Werkzeugstahl

5024/000 GR

5024/00
5024/0
5024/1
5024/2
5024/3
5024/4
5024/5
5024/6
5024/7
5024/8
5024/9
5024/10
5024/11
5024/12
5024/13
5024/14
5024/15
5024/16

GR
GR
GR
GR
GR
GR
GR
GR
GR
GR
GR
GR
GR
GR
GR
GR
GR
GR

Federdhr

—C OC K

1

!
I
]
N

HHH

!
I
i
N

I

Werkzeugstahl, vernickelt
Edelstahl

GR

000

00

10

11
12
13
14
15



oo on 1IN
Haut und Muskeln

Bestell-Nummer E
®E ®E
Edelstahl Werkzeugstahl 000
5674/000 E 5074/000 E 00
5674/00 E 5074/00 E
5674/0 E  |5074/0 E 0
5674/1 E 5074/1 E 1
5674/2 E 5074/2 E 2
5674/3 E 5074/3 E
5674/4 E 5074/4 E 3
5674/5 E 5074/5 E Lj m
5674/6 E 5074/6 E m
6 h
Bestell-Nummer Ferguson
@ Farguson @ Farguson ———
Edelstahl Werkzeugstahl
5724/1 Ferguson(5124/1 Ferguson
5724/2 Ferguson(5124/2 Ferguson
5724/3 Ferguson(5124/3 Ferguson
5724/4 Ferguson(5124/4 Ferguson
5724/5 Ferguson(5124/5 Ferguson L__J
5724/6 Ferguson(5124/6 Ferguson
Bestell-Nummer
@® Mayo @® Mayo
Edelstahl Werkzeugstahl
5734/1 Ferguson(5134/1 Ferguson

5734/2 Ferguson(5134/2 Ferguson
5734/3 Ferguson(5134/3 Ferguson
5734/4 Ferguson(5134/4 Ferguson

[ —x

11

Werkzeugstahl, vernickelt
Edelstahl



TN
Haut und Muskeln

BESTELL - NUMMERN H
AH VH
Edelstahl Werkzeugstahl Federohr 00
5640/00 H 5040/00 H
5640/0 H 5040/0 H (/= 0
5640/1 H 5040/1 H =
5640/2 H 5040/2 H ===
5640/3 H 5040/3 H == .
5640/4 H 5040/4 H =
5640/5 H 5040/5 H
2
3
4
HR
5
00
0 BESTELL - NUMMERN
O®HR O®HR
Edelstahl Werkzeugstahl Federdhr
1
5644/00 HR 5044/00 HR =
z 5644/0 HR 5044/0 HR ——=
5644/1 HR 5044/1 HR [
3 5644/2 HR 5044/2 HR [—=—==
5644/3 HR 5044/3 HR [—x=
5644/4 HR 5044/4 HR ===
N 5644/5 HR 5044/5 HR [
5
BESTELL - NUMMERN Keith
A Keith
Edelstahl Federohr 1
2
5650/1 Keith = 3
5650/2 Keith O 4
5650/3 Keith E=STam=4 5
5650/4 Keith =
5650/5 Keith = 6

!
I
i
N

5650/6 Keith

Werkzeugstahl, vernickelt
12 Edelstahl



TN
Haut und Muskeln

BESTELL - NUMMERN Kelly
AKelly VKelly Gynecological
Edelstahl Werkzeugstahl Federéhr 1

5710/1 Kelly 5110/1 Kelly = )
5710/2 Kelly 5110/2 Kelly

5710/3 Kelly 5110/3 Kelly =

5710/4 Kelly 5110/4 Kelly = 3
5710/5 Kelly 5110/5 Kelly [
5710/6 Kelly 5110/6 Kelly =
5710/7 Kely 5110/7 Kelly [=—==

Kénig
BESTELL - NUMMERN 1
AKonig V¥ Koénig
Edelstahl Werkzeugstahl Federdhr 2
3
5660/1 Konig 5060/1 Kénig =
5660/2 Kénig 5060/2 Kénig 4
5660/3 Koénig 5060/3 Kénig (==
5660/4 Koénig 5060/4 Kénig = 5
5660/5 Koénig 5060/5 Kénig =
5660/6 Konig 5060/6 Kénig (= 6
5660/7 Kénig 5060/7 Kénig =
5660/8 Kénig 5060/8 Kénig [ 7
5660/9 Konig 5060/9 Konig
5660/10 Kénig 5060/10 Kénig [(——r== 8
5660/11 Kénig 5060/11 Kénig 9

5660/12 Kénig 5060/12 Kénig .

11

12

Werkzeugstahl, vernickelt

Edelstahl 13



— TN
Darmnaht

BESTELL - NUMMERN PH
@ PH OPH
Edelstahl Werkzeugstahl Federdhr 00
5824/00 PH 5224/00 PH ==
5824/0 PH 5224/0 PH = 0
5824/1 PH 5224/1 PH =
5824/2 PH 5224/2 PH ==
5824/3 PH 5224/3 PH = ]
5824/4 PH 5224/4 PH =
5824/5 PH 5224/5 PH =
5824/6 PH 5224/6 PH ==
5824/7 PH 5224/7 PH = 2
5824/8 PH 5224/8 PH

PB
BESTELL - NUMMERN 00
OPB oPB
Edelstahl Werkzeugstahl Federshr 0
5794/00 PB  5194/00 PB 1
5794/0 PB 5194/0 PB == 2
5794/1 PB 5194/1 PB =
5794/2 PB 5194/2 PB = 3
5794/3 PB 5194/3 PB ==
5794/4 PB 5194/4 PB = 4
5794/5 PB 5194/5 PB === 5
5794/6 PB 5194/6 PB
5794/7 PB 5194/7 PB == 6
5794/8 PB 5194/8 PB 7

Werkzeugstahl, vernickelt
14 Edelstahl



empfohlen fur
Darmnaht

BESTELL - NUMMERN

@®PD
Edelstahl
5814/00 PD
5814/0 PD
5814/1 PD
5814/2 PD
5814/3 PD
5814/4 PD
5814/5 PD
5814/6 PD
5814/7 PD
5814/8 PD

BESTELL - NUMMERN

@®PC
Edelstahl
5804/00 PC
5804/0 PC
5804/1 PC
5804/2 PC
5804/3 PC
5804/4 PC
5804/5 PC
5804/6 PC
5804/7 PC
5804/8 PC

BESTELL - NUMMERN

QET
Edelstahl

5838/2 ET (Schauta)
5838/3 ET (Schauta)
5838/4 ET (Schauta)
5838/5 ET (Schauta)

@®PD
WerkZeUQSthl
5214/00 PD
5214/0 PD
5214/1 PD
5214/2 PD
5214/3 PD
5214/4 PD
5214/5 PD
5214/6 PD
5214/7 PD
5214/8 PD

Federshr

Federohr

Y=
Y=
Y=

Federshr

Il

A
I
i
N

i1

Werkzeugstahl, vernickelt
Edelstahl

PD

00

o w o o ~ w

b4
(o]

o
o

O NOU A WN — O

ET



empfohlen for
Getdfle und Augen

BESTELL - NUMMERN

AOB VOB OB
Edelstahl Werkzeugstahl Federéhr
m
5860/0 OB 5260/0 OB = //N
5860/1 OB  5260/1 OB = //3\
5860/2 OB 5260/2 OB [ 3
5860/3 OB  5260/3 OB = /AN
5860/4 OB  5260/4 OB e /5N
5860/5 OB 5260/5 OB =
BESTELL - NUMMERN
AOG VYOG oG
Edelstahl Werkzeugstahl Federéhr
ﬁ
5870/0 OG 5270/0 OG [ 5
5870/1 OG 5270/1 OG [ /fg,\
5870/2 OG  5270/2 OG [ f:\
5870/3 OG  5270/3 OG [ a
5870/4 OG  5270/4 OG =
5870/5 OG  5270/5 OG =
BESTELL - NUMMERN
ASattler V Sattler Sattler
Edelstahl Werkzeugstahl Federdhr .
5850/1 Saitler 5250/1 Sattler == ?
5850/2 Sattler 5250/2 Sattler [ 3
5850/3 Sattler 5250/3 Sattler ==
5850/4 Satfler 5250/4 Safler [ 4
BESTELL - NUMMERN
@®Neumann Neumann
Edelstahl Federohr
1
5914/1 Neumann )

5914/2 Neumann

Werkzeugstahl, vernickelt
Edelstahl



TN
Sektion

Sektionsnadeln PMA

PMA
1
3
i — — 4
6
BESTELL - NUMMERN
APMA
Edelstahl Federdhr

5930/1 PMA =
5930/3 PMA =
5930/6 PMA

Werkzeugstahl, vernickelt
Edelstahl



So finden Sie uns

[}
Rostock

amburg
Brémen

. .
Berlin

°
Hannover

Ichters-

Kln hausen Dresden
000000000000 e

300 " Gotha

°
Frankfurt

Abfahrt Abfahrt

. ® Arnstadt Erfurt-West
Nornberg

S
Stuttgart

Minchen

Arnstadt

Vertrieb durch

TNI Chirurgisches Nadelwerk GmbH Ichtershausen
Erfurter Straf3e 42 - 99334 Ichtershausen/Thuringen
Telefon (036 28) 62 02-0 - Telefax (0 36 28) 62 02 38

delta werbeagentur gmbh, thérey






